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 رعایت نکردن پروتکل های بهداشتی
 هنر نیست. 

اما یک موضوع عجيب دراین باره، اختلاف روایت ها از طول نوارساحلی استان های شمالی و 
جنوبی کشور است. به عنوان مثال، معاون استاندار مازندران طول نوارساحلی این استان را 
370 کيلومتر اعلام کرده در حالی که برخی دیگر از مسئولان طول آن را 473 کيلومتر اعلام 
کرده اند. همچنين در استان هرمزگان به نقل از مسئولان استانی، طول نوارساحلی هم 900 
کيلومتر اعلام شده، هم 1500 کيلومتر. این اختلاف آمارها کمی نگران کننده است و این 
شک را ایجاد می کند که نکند خدای نکرده قرار است برخی از بخش های نوارساحلی که به 

طور غيرقانونی تصرف شده است، از آمار رسمی حذف شود و به حساب نياید؟!

     نگرانی از اختلاف آمارها

رسانه های جهان 

دویـــــچـــــه ولـــــه : 
واکسن  سازندگان 
ــی »اسپوتنيک  روس
وی« از شروع مذاکره 
با آلمان برای فروش 
ــن در  ــن واکــســن خبر مــی دهــنــد. ای ای
حالی اســت که آژانــس دارویـــی اروپــا 
مجوز  وی«  »اسپونتيک  بــرای  هنوز 
صادر نکرده است. ینس اشپان، وزیر 
بهداشت آلمان دراین باره گفته است 
که کشورش می کوشد این واکسن را از 
طریق مذاکرات دوجانبه و بدون دخالت 

اتحادیه اروپا تهيه کند. 

آناتولی:  اردوغــان، 
ترکيه  رئيس جمهور 
ــه اســـت: اگـــر  ــت ــف گ
نــتــوانــيــم ادبـــيـــات و 
موسيقی خود را خلق 
کنيم، در امواج جهانی گم خواهيم شد. 
معماری مان  تاریخ  به  اگــر  همچنين 
بی توجهی کنيم، بــه زودی خودمان را 
در بين ساختمان های زشت و بدقواره 

خواهيم یافت. 

بی بی سی: رئيس   
ســـازمـــان جــهــانــی 
جمعه  بـــهـــداشـــت 
خبری  نشستی  در 
گفت که توازن توزیع 
واکسن در جهان همچنان »هولناک« 
اســـت. او گــفــت: بــه طــور متوسط در 
کشورهای پردرآمد، تقریبا از هر 4 نفر، 
یک نفر واکسن دریافت کرده است در 
حالی که در کشورهای کم درآمد این 
ميزان یک نفر در بيش از 500 نفر است.

یک شنبه  ۲۲ فروردین ۱۴۰۰
۲۸ شعبان ۱۴۴۲.شماره ۲۰۶۳۲

 300 کیلومتر 
ساحل خواری از ما بهتران!

طبق اعلام  وزارت کشور مهلت شش ماهه برای  خلع ید متصرفان حقیقی و حقوقی سواحل 
شمال رو به پایان است اما هنوز گزارشی از روند اقدامات انجام شده احتمالی ارائه نشده است

مصطفی عبدالهی – حدود 10 درصد از 3668 
کيلومتر نوارساحلی کشور در تصرف اشخاص 
حقيقی و حقوقی است که نام بسياری از ادارات 
و سازمان های دولتی و نظامی هم بين آن ها دیده 
می شود؛ سازمان هایی که با بستن مسيرهای 
ورودی به سواحل کشور، برای کارکنان خود 

ساحل اختصاصی ایجاد می کنند!

آمار تکان دهنده وزارت کشور       
کشور ما با داشتن 890 کيلومتر نوارساحلی 
در سه استان شمالی و 2778 کيلومتر نوار 
ساحلی در چهار استان جنوبی، در مجموع 
3668 کيلومتر نوارساحلی دارد که با وجود 
همچنان  متعدد،  قضایی  و  قانونی  اقدامات 
بخشی از ایــن ساحل ها در تصرف اشخاص 
حقيقی و حقوقی قرار دارد. تنها گزارش رسمی 
و جامع دربــاره وضعيت این ساحل ها، همان 
ــط ســال گذشته توسط  چيزی اســت که اواس

معاون اقتصادی وزیر کشور رسانه ای شد:

تصرف غیرقانونی ۱۸۰ کیلومتر از نوار        
ساحلی دریای خزر

شمال  در  غيرقانونی  ساحلی  تصرفات   *
کشور، شامل 180 کيلومتر از890 کيلومتر  
نوارساحلی دریــای خزر ، معادل 20 درصد 
و با وسعتی بالغ بر 460 هکتار است که 96 
کيلومتر آن در اختيار دستگاه های دولتی ، 
1214 متر در اختيار دستگاه های تابعه قوه 
قضایيه، 220 متر در اختيار دستگاه های تابعه 
قوه مقننه، 28 کيلومتر در اختيار نيروهای 
مسلح، 18.5 کيلومتر در اختيار شهرداری ها، 
و  حقيقی  اشخاص  اختيار  در  کيلومتر   33
حقوقی بخش خصوصی و 6 کيلومتر نيز در 

اختيار سایر نهادهاست.

 حدود ۴ هزار هکتار تصرف غیرقانونی       
 در سواحل جنوبی

* در ســواحــل دریـــای عمان و خليج فارس، 

شــامــل نـــوارهـــای ســاحــلــی در اســتــان هــای 
بـــوشـــهـــر، ســـيـــســـتـــان و بـــلـــوچـــســـتـــان، 
ــوع ــم ــج  خـــوزســـتـــان و هـــرمـــزگـــان از م

 2 هزار و 778 کيلومتر طول سواحل جنوبی، 
ــزار و  159 کيلومتر بــا وسعتی بالغ بــر 3 ه
882 هکتار، در تصرف غيرقانونی اشخاص 
حقيقی  و حقوقی اســت که 97 کيلومتر در 
اختيار دستگاه های دولتی، 31 کيلومتر در 
اختيار نيروهای نظامی، 6 کيلومتر در اختيار 
شهرداری ها و 25 کيلومتر در اختيار اشخاص 

حقيقی و حقوقی بخش خصوصی قرار دارد.

مهلت ۶ ماهه رو به پایان       
»بابک دین پرست« در اواخر آذرماه سال گذشته 
ــزارش کامل تصرفات در  هم از آمــاده شــدن گ
نوارساحلی شمالی خبر داد و گفت:  با دستور 
رئيس جمهور رونــد آزادســازی هــا شــروع شده 
 است و متصرفان برای تحویل اراضی حداکثر
ــد. از آن زمــان بيش از 4 ماه   6 ماه زمــان دارن
سپری شده و چيزی تا سررسيد وعده آزادسازی 
 کامل نوارساحلی شمالی کشور باقی نمانده، اما 
به جز برخی خبرهای جزئی، هنوز گــزارش 

رسمی دیگری در این حوزه منتشر نشده است.

۳9 کیلومتر سواحل مازندران همچنان        
در تصرف

طبق گزارش های رسمی، طول نوارساحلی در 

استان مازندران، 473 کيلومتر است که بخشی 
از آن همچنان در تصرف اشخاص حقيقی و 
حقوقی قــرار دارد. آن طــور که حجت الاسلام 
»محمدصادق اکبری« رئيس دادگستری استان 
مــازنــدران اعــلام کــرده، وضعيت نوارساحلی 

استان مازندران این گونه است:
* در سال گذشته، 408 کيلومتر از نوار ساحلی 

مازندران در دسترس عموم قرار گرفت.
در  نوارساحلی  از  کيلومتر   16 همچنان   *
تصرف نهادهای دولتی و 23 کيلومتر در تصرف 

اشخاص حقيقی است.
* حریم 60 متری ساحل مجتمع رفاهی و 
تفریحی قوه قضایيه در ساری نيز آزادسازی 
شده و این موضوع بيانگر اراده قوی دستگاه 
قضا بــرای آزادســـازی سواحل شمال کشور 

است.

۶۴هکتار تصرفی در نوارساحلی گلستان       
طــول نــوار ساحلی در استان گلستان 100 
 کيلومتر است که به گفته معاون وزیــر کشور
64 هکتار در تصرف  2 هزارمتر به وسعت   

غيرقانونی است.

اتفاق عجیب در گیلان!       
وضعيت گيلان با حدود 300 کيلومتر نوارساحلی 
ــت. آن طــور که رضا  هم در نــوع خــود جالب اس
رحمانی دادستان لاهيجان در اسفند سال گذشته 
با اشاره به یکی از پرونده های تصرف ساحل در این 
شهر اعلام کرد » 37 هزار متر از اراضی ساحلی 
توسط فردی تصرف شده بود و تا جایی پيش رفته 
بود که در عمق دریا موج شکن ساخته بود، این 
اراضــی به همت دستگاه قضا رفع تصرف و 10 
ویلای غيرمجاز هم تخریب شد اما هيچ نهادی به 
عنوان متولی برای تحویل گرفتن این اراضی پا 
پيش نگذاشت!«هرچند ممکن است طی ماه های 
اخير و با تلاش دو  قوه قضایيه و مجریه ، بخشی از 
اراضی تصرفی نوارساحلی شمال و جنوب کشور 
آزادسازی شده باشد اما هنوز وزارت کشور گزارش 
جامعی در این باره ارائه نکرده است. برای دریافت 
آخرین خبرها در این حــوزه موضوع را از بابک 
دین پرست معاون اقتصادی وزیر کشور و همچنين 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخيزداری به عنوان 
متولی حفاظت از منابع طبيعی کشور نيز پيگيری 

کردیم اما تلاش ما با پاسخی همراه نشد.

تامین اجتماعی عجله ای ندارد
 اصلاح احکام بازنشستگان؛ اواخر اردیبهشت!  

گروه اجتماعی-روز پنج شنبه که فيش های 
حقوق فروردین بازنشستگان صادر شد، آن ها 
متوجه شدند کــه    افــزایــش حقوق ســالانــه و 
مرحله دوم همسان سازی اجرایی شده است 
اما دریافتی ها آن رقمی نيست که با فرمول های 
ــد. حــرف  ــاش ــه ب ــت مـــورد انــتــظــار تــطــابــق داش

بازنشستگان تامين اجتماعی این بود:
  »به جای این که افزایش حقوق سالانه ما را با 
پایه حقوق اسفندماه 99 حساب کنند، حقوق 
تير 99 را در نظر گرفته اند که قبل از مرحله 
همسان سازی بود و مبلغش پایين تر؛ با این کار 

همه ما را فریب داده اند.«
در پی این اتفاق ناخوشایند، نمایندگان کانون ها 
و انجمن های کارگری بازنشستگان شروع به 
اعتراض کردند که ما نيز دیــروز در گزارشی با 

عنوان »زرنگ بازی تامين اجتماعی!« به این 
موضوع پرداختيم که تامين اجتماعی نيز قول داد 
طی 24 ساعت نتيجه بازنگری را اعلام کند. ظهر 
دیروز تامين اجتماعی نتيجه این بازنگری را اعلام 
کرد که اگرچه بيش از یک ماه زمان برای اصلاح 
این اشتباه خواستار شده است اما بازنشستگان 
اميدوارند پس از این زمان فيش های حقوق شان 
بر مبنای تازه ترین پایه حقوق محاسبه شود نه 
به زمان قبل از اجرای همسان سازی که تيرماه 
99 است. به هر روی تامين اجتماعی دیروز در 

اطلاعيه ای آورد:
نظر به انعکاس نقطه نظرات مستمری بگيران 
ــل اســتــان هــا و  ــران ک ــدی ــان از ســـوی م ــازم س
کشور  ــر  ــراس س بازنشستگان  ــای  ــون ه ــان ک
ــاره ای اشکالات و ابهامات در  مبنی بر وجود پ

چگونگی افزایش مستمری فروردین  1400 
برخی از غيرحداقل بگيران، با وصول نظرات 
ــده؛ وجــود  و بــررســی کارشناسی بــه عمل آمـ
بعضی ایــــرادات نـــرم افـــزاری در محاسبات 
خصوص  در  متناسب سازی شده  مستمری 
متوسط بگيران)غيرحداقل بگيران( ملاحظه 

شد که مستلزم اصلاح فنی و نرم افزاری است.
در ادامه این اطلاعيه آمده است: بر این اساس 
مقرر شد به منظور جلوگيری از توقف در پرداخت 
مستمری ها، پرداخت بر مبنای محاسبات فعلی 
استمرار یابد و همزمان نسبت به بررسی و رفع 
ایرادات نرم افزاری و اعمال اصلاحات و صدور 
احکام جدید برای مستمری بگيران فوق تا پایان 

اردیبهشت سال جاری، اقدام لازم انجام شود.
کانون عالی  رئــيــس  بــيــات  زمينه  همين   در 

بازنشستگان سازمان تأمين اجتماعی هم عصر 
دیروز گفت: در جلسه  )صبح دیروز( با مدیرعامل 
سازمان تأمين اجتماعی مقرر شد ایراداتی که 
در زمينه صدور احکام جدید بازنشستگان وجود 
داشت، برطرف شود. وی افزود: مقرر شد احکام 
مجدداً موردبازبينی و اصلاح قرار گيرند و مبنای 
صدور احکام با لحاظ متناسب سازی مردادماه 
99، افزایش سنواتی و مرحله دوم متناسب سازی 
باشد. توقفی در پرداخت مستمری ها نخواهيم 
داشت و تغييرات جدید در فيش اردیبهشت ماه 

مستمری بگيران لحاظ و پرداخت می شود.

حکم رهبر انقلاب درباره روزه ماه 
رمضان در زمان کرونا

پایــگاه اطلاع رســانی دفتــر رهبر انقــلاب، حکم 
حضرت آیت ا... خامنه ای درباره شــرایط روزه ماه 
رمضان در زمان شيوع بيماری کرونا را اعلام کرد. 
ایشان در پاسخ به این استفتا که »در شرایط کنونی 
که بيماری کرونا شيوع پيدا کرده است، روزه گرفتن 
در مــاه رمضان چه حکمــی دارد؟« تاکيــد کردند: 
»روزه از ضروریات ارکان شــریعت اســلام اســت و 
ترک روزه ماه رمضان جایز نيســت مگر آن که فرد، 
گمان عقلایی پيدا کند کــه روزه گرفتن یا موجب 
ایجاد بيماری شود و یا تشــدید بيماری و یا افزایش 
طول بيماری و تاخير در سلامتی می شود.« در ادامه 
پاسخ به این استفتا آمده است: »در این موارد روزه 
ســاقط ولی قضای آن لازم اســت. بدیهی است در 
صورتی که این اطمينان از گفته پزشک متخصص و 
متدین نيز به دست آید، کفایت می کند. بنابراین اگر 
فردی نسبت به امور یادشده خوف و نگرانی داشته 
و این خوف منشأ عقلایی داشته باشد، روزه ساقط 

ولی قضای آن لازم است.«

 کرونا؛  ابتلای ۸۰ هزار 
و شهادت ۱۱۰ پرستار

رئيس کل سازمان نظام پرستاری گفت:140 هزار 
پرستار در کشور مشغول خدمت به بيماران کرونا 
هستند؛ بيش از 80 هزار نفر آن ها به کرونا مبتلا 
و 110 نفر آن ها در این راه شهيد شدند.  محمد 
ميرزابيگی افزود: این جمعيت بزرگ بيش از 14 
ماه است که شبانه روز برای نجات جان بيماران 
زحمت می کشند و از جان شان مایه گذاشته اند و 
اغلب دو هفته کامل از خانواده منفک می شوند؛ در 
چنين شرایطی آیا روا بود عده ای از مبتلایان قطعی 
به کرونا، آزادانه به مسافرت بروند، با دامن زدن به 
چرخه گردش ویروس موارد ابتلا و بستری را بالا 
ببرند و فشار کاری پرستارانی را که زیربار مسئوليت 
فرسوده شده اند، بيشتر کنند؟ وی افزود: به عنوان 
نماینده جامعه پرستاری به خاطر این مسئله به 
وزیر بهداشت، وزیر ارتباطات، وزیر کشور و رئيس 
سازمان گردشگری معترض هستيم، آنــان باید 
پاسخگوی پرستاران باشند؛ چرا با وجود این که 
سيستم های کنترلی از طریق تلفن های همراه 
و پيامک و اعــلام اخطار امکان پذیر بــود، در این 

خصوص کوتاهی شد.

 یک کارشناس مسائل جمعیت 
مدعی شد

معادل ۴۰ درصد موالید کشور 
سقط  می شوند!

ــل جــمــعــيــت گــفــت:  ــائ ــس ــک کـــارشـــنـــاس م  یـ
هم اکنون سالانه 400 هزار سقط غيرقانونی در 
کشور داریم، درحالی که تعداد مواليد کل کشور 
بين یک ميليون تا یک ميليون و 100 نفر در سال 
است،  به عبارتی بيش از 40 درصد مواليد کشور 
در پدیده سقط جنين از بين می روند! صالح قاسمی 
با بيان این که سالانه 3 تا 4 هزار سقط جنين »غير 
ارادی« در کشور اتفاق می افتد، به تسنيم اظهار 
کــرد:  هم اکنون یقيناً سالانه 400 هــزار سقط 
غيرقانونی در کشور داریم؛ با این حال،  آمار و ارقام 
سقط غيرقانونی یا به تعبيری »جنایی« خيلی بيشتر 
از این ميزان است! وی افزود:  از طرفی، سقط جنين 
آثار بسيار مخربی بر مادر و خانواده دارد و بسياری 
از کسانی که سقط غيرقانونی می کنند، متاسفانه 
قدرت بــاروری خود را از دست می دهند؛ در این 
زمينه، ما قانون مدیریت سقط جنين را داریم اما این 
قانون هم ناقص بوده و هم این  که به طور کامل به 

اجرا درنيامده است.

 اتهامات مالی شورای شهر قرچک را 
منحل کرد

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قرچک، از انحلال شورای شهر 
قرچک به دليل مسائل مالی 6 نفر از اعضای آن خبر داد.  به گزارش 
فارس، سعيد دوستی نژاد افــزود: پيرو گزارش های واصله مبنی بر 
تخلفات مالی برخی از اعضای شورای شهر قرچک، موضوع در دستور 
کار دادستانی قرار گرفت. وی افزود: با جمع آوری اسناد و مدارک 
لازم توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( تاکنون 6 نفر از اعضای 
شورای شهر به دليل مسائل مالی به دستگاه قضایی احضار و تفهيم 
اتهام شدند. وی اظهار کرد: برای این 6 نفر قرار نظارت منع شرکت 
در جلسات صادر شده است که این موضوع، موجب انحلال شورا 

خواهد شد.

 بازداشت برگزارکنندگان 
مراسم عزا یا عروسی در اهواز

  معاون دادستان عمومی و انقلاب اهــواز گفت: پلمب اماکن 
متخلف در زمان اعمال محدودیت ها و بازداشت برگزارکنندگان 
مراسم عزا یا عروسی، از وظایف دستگاه قضا در این خصوص 
است که این کارها با جدیت انجام شده است و این روند ادامه 
دارد. علی بيرانوند در نشست ستاد استانی مدیریت کرونا در 
خوزستان اظهار کرد: نظارت بر اجرای مصوبات و حمایت از 
ضابطان و کسانی که در این حيطه فعاليت می کنند، در راستای 
وظایف دستگاه قضاست. به گزارش ایسنا، وی افــزود: آن چه 
اهميت دارد، اجــرای مصوبات است که آمادگی برای نظارت 

ميدانی بر اجرای مصوبات وجود دارد. آغاز فرایند استخدام ۳۰ هزار 
معلم غیر رسمی

معاون حقوقی و امور مجلس آموزش و پرورش 
گفت: مراحل استخدام 30 هزار معلم غيررسمی 
ــراد در حــال معرفی به  آغــاز شــده اســت و ایــن اف
دانشگاه فرهنگيان و گذراندن دوره آموزشی 
خود هستند. قاسم احمدی لاشکی افزود:  از 88 
هزار معلم غيررسمی مشمول استخدام تاکنون 
بيش از 55 هزار معلم تعيين تکليف شده اند و 
در حال اخذ مجوز استخدام برای 33 هزار معلم 
باقی مانده از سازمان امور اداری استخدامی 

هستيم. 

شیب بسیار تند کرونا در ۱۲ استان

با کرونا گفت:  سخنگوی ستاد ملی مقابله 
در 12 استان شيب بسيار تندی از بيماری 
ــل،  ــي ــای اردب ــان ه ــت را شــاهــد هستيم. اس
خراسان شمالی،  خراسان جنوبی،  بوشهر، 
آذربایجان شرقی، کرمان، لرستان، همدان، 
زنجان، مرکزی، قم و فارس استان هایی هستند 
که شيب بسيار تند بيماری را تجربه می کنند 
و باید مراقب بود که از خسارت وارده بکاهيم. 

عليرضا رئيسی دیروز در حاشيه نشست ستاد 
ملی مقابله با کرونا، افزود: در  11 استان دیگر 
نيز شيب تند است، اما نه به اندازه 12 استان 
پيشين. در واقــع این استان ها هم وارد موج 
چهارم شده اند و شيب بيماری رفته رفته تند 
می شود و باید مراقب باشند، زیــرا روز هــای 
سختی پيش رویشان قرار دارد. استان های 
ــرز، آذربــایــجــان غــربــی، سمنان،  ــب ایـــلام، ال

تهران، خراسان رضوی، اصفهان، کردستان، 
چهارمحال و بختياری، کرمانشاه و قزوین شيب 

تندی از بيماری دارند.  

ــی نــــیــــوز دیـــــــــروز نـــوشـــت:  ــ سـ
نیویورک پست گــزارش کــرده است 
ــروش گواهی نامه های  که خرید وف
واکسیناسیون تقلبی در شبکه های 
سایت های  همچنین  و  اجتماعی 
فروش آنلاین آمریکا صورت می گیرد. 
در هفته های اخیر پس از آن که اعلام 
شد برای سفر با هواپیما یا شرکت در 
رویدادها به گذرنامه واکسیناسیون 
ــازار خرید و فــروش این  نیاز اســت، ب
شده  داغ  تقلبی  گواهی نامه های 

است.


